

FONDS DE SOUTIEN AUX PRODUCTEURS

44 RUE DE TURBIGO
75003 PARIS

SIRET : 88311742600014

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

CABINET LAURENT BÉNÉDICT

Expert-Comptable
Commissaire aux Comptes
Conseil et Expert Financier

7 rue Chateaubriand 75008 PARIS

Tél. : 01 45 63 51 39

lbenedict@cabinetbenedict.com



Sommaire

Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	6
<i>Charges financières</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
PREAMBULE	9
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
<i>METHODE GENERALE</i>	10
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	10
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	10
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	11
AUTRES INFORMATIONS	12
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	12
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	12

FONDS DE SOUTIEN AUX PRODUCTEURS

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)					
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	155 617		155 617	292 272	- 136 655
Charges constatées d'avance	725		725	662	63
TOTAL (II)	156 341		156 341	292 934	- 136 593
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	156 341		156 341	292 934	- 136 593

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	281 161	474 322	- 193 161
. Résultat de l'exercice	-128 403	-193 160	64 757
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	152 758	281 161	- 128 403
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	3 583	5 620	- 2 037
Autres		6 152	- 6 152
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	3 583	11 772	- 8 189
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	156 341	292 934	- 136 593
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

FONDS DE SOUTIEN AUX PRODUCTEURS

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Montants nets produits d'expl.					
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Cotisations					
Autres produits			13 603	11 763	1 840
Reprise de provisions					15,64
Transfert de charges					
Sous-total des autres produits d'exploitation			13 603	11 763	1 840
Total des produits d'exploitation (I)			13 603	11 763	1 840
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)					
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)					
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			13 603	11 763	1 840
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-128 403	-193 160	64 757
TOTAL GENERAL			142 006	204 923	- 62 917

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	9 963	11 997	- 2 034	-16,95
Services extérieurs	1 179	1 101	78	7,08
Autres services extérieurs	134 379	128 949	5 430	4,21
Impôts, taxes et versements assimilés		215	- 215	-100
Salaires et traitements	-2 366	45 814	- 48 180	-105,16
Charges sociales	-1 150	16 837	- 17 987	-106,83
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements				
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	1	8	- 7	-87,50
Total des charges d'exploitation (I)	142 006	204 923	- 62 917	-30,70
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	142 006	204 923	- 62 917	-30,70
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	142 006	204 923	- 62 917	-30,70
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

FONDS DE SOUTIEN AUX PRODUCTEURS

Annexes 2024

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en œuvre

L'association « Fonds de Soutien aux Producteurs » a pour objet de mener toute activité d'intérêt général ou collectif contribuant à soutenir le milieu rural et les structures agricoles, afin de défendre une agriculture juste et durable.

Elle intervient par deux principaux moyens :

Des versements d'aide d'urgence à des agriculteurs ou agricultrices en grande précarité. Aide Exceptionnelle pouvant aller jusqu'à 1 500 €. Dans cette mission, elle est accompagnée par l'association « Solidarité Paysans »

Elle peut reverser des dons à d'autres structures associatives remplissant des missions similaires à la sienne.

Pour réaliser ses missions l'association mobilise une diversité de moyens :

- Des bénévoles engagés
- Un partenariat avec l'association « Solidarité Paysans »
- Une collecte de dons auprès d'entreprises et de particuliers.
- Publications et communications thématiques.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 156 341 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 128 403 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/03/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

N/A

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Etat des créances = 725

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	725	725	
TOTAL	725	725	

Charges constatées d'avance = 725

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Etat des dettes = 3 583

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	3 583	3 583		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	3 583	3 583		

Charges à payer par postes du bilan = 3 583

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	3 583
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 583

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	474322	-193160			281 161
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-193160	193160		128 403	-128 403
Dont générosité du public					
Situation nette	281 162	0		128 403	152 758
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	281 162				152 758
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		152 758
Report à nouveau des activités propres de l'association		
SOLDE		152 758

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 725 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avances(4860000000)	725
TOTAL	725

Charges à payer = 3 583 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs fnp(4081000000)	3 583
TOTAL	3 583

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1- Subventions reçues et fonds dédiés.

-Dons reçus entreprises.....	11 738 €
-Dons reçus particuliers.....	1 865 €

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres	0	
TOTAL	0	0

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5 125 €.